



Un tad nāca baltie un pūkainie...

Politika. Tā pēdējā laikā ir lieta, ko pārrunā vai it visur - darba kolektīvos, privāfās svīnībās, paziņas uz ielas un oficiālos pasākumos. Pēdējās nedēļās topā KNAB vadītāja Alekseja Loskutova atstādināšana no amata. 3000 cilvēku pikets pie Saeimas, ko daži jau steidz salīdzināt ar ceturto atmodu. Aigara Štokenberga vēlme veidot savu partiju un viņa izslēgšana no Tautas partijas rindām. Arta Pabrika demisija. Tas viss nav vienkārši, un brīžiem rodas apjukums - kam ticēt, ko domāt un kādu viedokli pašam paust. Kā pusē nostāties? Jā, tā jau ir tā lielākā Latvijas nelaime, ka mēs visu laiku meklējam - kurā pusē nostāties. Latvijas sabiedrība ir sadalīta trīs naidīgās nometnēs: tauta, mediji un politiķi. Mediji nemitīgi mēģina sanaidot tautu un politiķus, un melnais naida ritenis tik griežas un griežas.

Mēs - tauta - dzīvojam savu dzīvi. Politiski dzīvo un strādā savā lauciņā - brīžiem sliktāk, brīžiem labāk, kļūdas arī viņi - bet kurš no mums nekad savā darbā nekļūdās? Taču ko mēs - tauta - patiesībā zinām par politiķiem, viņu dzīvi, sapņiem, mērķiem, centieniem.

No seriāla «Svešā dzīve», kur figurē neuzticīga, krāpšana, cinisms? No Paparaci dienasgrāmatas, kur nobildēta un apspriesta otrās valsts examatpersonas Ūdres intīmā veļa (zemāk laikam vairs nav kur krist)!

No ziņām? Jā, biežāk no tām. Žurnālisti vakara ziņas parāda, kā Saeimas plenārsēdē deputāts žāvājas vai pārlapo tās dienas presi. To redzot, viedoklis skaidrs - deputāti tikai snauž un kavē laiku, lasot avīzes. Taču būsim godīgi - ja mūsu darba kabinetos ievietotu videokameras, diezin, vai visu dienu mēs ne reizi nenožāvātos. Nav noslēpums, ka studenti mēdz bastot, darbinieki kavēt darbu, čatot «draugos» vai paplāpāt pa telefonu arī darba laikā. Nav noslēpums, ka privātie darba devēji tāpat mēdz šmaukt darbiniekus, maksājot algas aploksnēs, nepiešķirot pilnu atvaļinājumu utt. Veikalos, frizētavās, servisos, tirgū vai pie ģimenes ārsta mums ne vienmēr izsniedz čekus, un mēs jau arī neprasām. Samierināties. Bet nodokļi tādējādi iet garām valsts kasei katru dienu. Miljoniem latu. Un mēs esam pavisam mierīgi par to. Bet cik mēs kļūstam kategoriski, kad runa iet par politiķiem! Viņi ir krāpnieki, nelieši, tautas asinsūdeji, viņi veido ekonomiskos grupējumus, vienojas savā starpā un nozog valsti mums - kristālskaidrajiem un supergodīgajiem Latvijas pilsoņiem.

Skumjākais, ka mēs esam pārliecināti, ka tas ir mūsu pašu viedoklis, kuru paši esam izdomājuši, ne jau televīzijā redzējuši. Diemžēl mēs neaizdomājamies, ka mediji ar mums manipulē - tie iekodē mūsu apziņā gatavus viedokļus, lielākoties negatīvus, jo viss taču ir tik slikti, korumpēti un negodīgi. Tik slikti, ka jāiet ielās. Ar dakšām uz Jēkaba ielu. Gāzt neliešus. Lai nāk godīgi politiķi!

Miļā latviešu tauta! No kurienes nāks šie godīgie politiķi, ja ne no mūsu pašu vides? Drīz jau būs 20 gadi, kā mēs tikai gaidām, ka atjās prinči baltos zirgos (īvāni, godmaņi, šķēles, repšes, vairas utt.) un izvedīs latvju tautu saulītē. Kamēr mēs paši tikai kritizēsim, gānīsim, lamāsim un nosodīsim tos, kas pie varas.

Žurnālistiem ir izdevīgi sēt naidu starp tautu un politiķiem, jo tad vienmēr būs par ko rakstīt. Grūtāk ir izbraukt no Rīgas uz dubļainajiem Latvijas laukiem un atrast sīzeta personāžu, kurš nepaguris dara savu darbu, audzina bērnus un var iedvesmot simtiem Latvijas cilvēku. Vieglāk ir atrast kārtējo skandālu, nomelnot kārtējo politiķi un pašam kļūt slavenam žurnālistam ar preses naglu. Žurnālists Aivars Berķis nesen sacīja, ka agrāk - padomju gados - visiem bija jāraksta tikai labais, cildinot laimīgo padomju cilvēka dzīvi, taču tagad esam otrā grāvī - publiskajā telpā jātirazē tikai sliktais, jāmeklē sensācijas un negācijas.

Tāpēc nemaz nebrīnos, ka, piemēram, premjera Aigara Kalvīša dzīvesbiedre Kristīne nemaz neskatās televīziju un nelasa avīzes. Tā vietā viņa labāk izvēlas veltīt laiku saviem bērniem vai strādāt pašas izolatajā juvelierdarbnīcā. Vai jūs spētu izturēt, ja pār jūs miļajam katru dienu biežā strauvē tiktu gāzta ļaunuma un laumu strauve? Biju pārsteigta, izlasot žurnālā «leva», interviju ar šo ļoti vienkāršo, cilvēcīgo un dziļi domājošo sievieti, kura nelieto kosmētiku, nepievērš uzmanību dārgām drēbēm un procedūrām, jo uzskata, ka svarīgākais ir tas, kas mīt cilvēka dvēselē. Viņas sapnis nav Havaju salas vai villa okeāna krastā, viņa sapņo atvērt mākslas skolu laukos, jo tieši no laukiem nāk sirsnīgi, godīgi un spēcīgi latviešu cilvēki, - uzskata Kristīne Kalvīte. Cilvēks, kas audzina trīs bērnus, izgājis cauri sarežģītiem dvēseliskiem pārdzīvojumiem un veselības sarežģījumiem. Bet vai kāds žurnālists ir atklājis šo šķautni un parādījis to savai tautai?

Mēs esam pārāk kategoriska, skaudīga un nenovīdīga tauta, kura labprāt bļaus televīzijā «Kalvītis ir cūka», nevis priecāsies par labo, kas pamazām notiek. Jā, premjers ir tiešs un kategorisks savos izteicienos, jā viņš pārāk maz ieklausījās tautas viedokli. Un tā ir kļūda, par ko būs jāmaksā. Bet tā nav traģēdija, drīzāk gan parasta valdības krīze. Cita lieta, ka tā ir mācību stunda mums visiem arī Līvānos. Nekad neaizmirst, ka galvenais ir cilvēki, ka viņi visu saprot, ka viņi nav muļķojami un viņus nedrīkst piemānīt, viņiem nedrīkst melot. Politikā būs spēcīgs tik ilgi, cik ilgi spēš ieklausīties tautas balsī un sadzirdēt to. Ne velti kāds no ASV prezidentiem vienu dienu nedēļā veltīja tam, lai dotos uz tirgu un vienkārši sarunātos ar cilvēkiem.

No notikušā ir jāizdara secinājumi, un es esmu gandrīz pārliecināta, ka Līvānu domē tie jau ir izdarīti. Jo līdz šim mūsu domes vadība ir sadzirdējusi, ko saka viņu iedzīvotāji. Un nenoliegsim arī to, cik daudz mūsu novadam visus šos gadus ir palīdzējusi tieši Tautas partija. Ne viena cita politiskā partija to nav izdarījusi.

A. Bards un J. Šēderkvists savā grāmatā «Netokrātija» ir teikuši, ka mediji apzināti kultivē viedokli «Vēlētāji nicina politiķus». Tā ir manipulācija ar sabiedrisko domu, jo mediji veido savu dienas kārtību, un tā ir atšķirīga no patiesās. Ne velti daudzi cilvēki nepiekrīt intervijām, jo viņi tajās izlasa to, ko nekad nav teikuši. Ko viņiem «mutē ielicis» žurnālists.

Domāsim ar savu galvu, neļausim manipulēt ar sevi ne politiķiem, ne žurnālistiem. Un priecāsimies par skaisto rudeni, par to, ka mūsu mājās ir silti, ka mums un mūsu tuviniekiem ir darbs un veselība, un vienkārši - ka esam viens otram. Jo tikai tās ir īstās vērtības.

Un ja mans darbs nepaģerētu lasīt avīzes un skatīties jaunākās ziņas, es laikam arī to nedarītu. Tā vietā vienkārši labi darītu savu darbu, bet brīvajā laikā lasītu grāmatas un klausītos mūziku, kas mani iedvesmo, strādātu dārzā un priecātos par visu, kas tur izaug, aicinātu pie sevis draugus un brauktu ciemos, fotografētu savu miļo pilsetu un brīvdienās gatavotu kārumus saviem miļajiem. Un noteikti būtu laimīgāka par tiem, kas kāpj uz ambrazīrām pie Saeimas ēkas. Vairosim labo! Drīz Advēntē!

Ginta Kraukle, «Līvānu novada vēstis» veidotāja, Līvānu domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Cik automašīnām būs vieta Centra laukumā?



Novembra vidū plānots pabeigt Centra laukuma rekonstrukcijas darbus Līvānos. Līdz ar to pilsēta iegūs ne tikai sakārtotu auto stāvlaukumu, bet funkcionālu infrastruktūras objektu, kurā ērti pārvietoties būs gan velosipēdistiem, gan arī gājējiem.

Laukums līdz šim izcēlās ar haotisku autotransporta un gājēju kustību, kur katrs brauca, kā ienāca prātā, bet gājējiem nācās lavierēt starp mašīnām. Laukums nebija apgaismots un tajā nebija ierīkota lietus ūdens novadīšanas sistēma.

Atjaunotajā laukumā ir paredzēta divvirzienu transporta satiksme, tiek izbūvētas gājēju ietves kopā ar veloceliņu, uzstādītas laternas, izveidotas «zaļās zonas» ar zālienu un kopumā 10 soliņiem. Galvenais

uzsvars likts uz to, lai maksimāli droši un ērti pa laukumu varētu pārvietoties gājēji un velosipēdisti, tādēļ šoferiņiem, laukumu šķērsojot, būs jāmacās būt pieklājīgiem arī pret šiem satiksmes dalībniekiem.

Laukumā ir paredzēta vieta 41 automašīnai, kas ir krievnieku vairāk nekā iepriekš. Ar rekonstrukcijas palīdzību ir izveidots simetrisks krustojums starp Centra laukumu, Biedrības ielu un Rīgas ielu.

Piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējumu, Līvānu novada domei izdevās rast iespēju laukuma modernizācijai, no pašvaldības budžeta sedzot tikai desmito daļu izmaksu, jo 75% naudas atvēlējusi Eiropas Savienība, bet 15% - Latvijas Valsts. Kopējais projek-

ta «Līvānu pilsētas Centra laukuma rekonstrukcija - satiksmes organizēšana un drošības uzlabošana» finansējums sastāda 150 000 latu.

Laukuma rekonstrukciju (ceļu būvi, labiekārtošanu, satiksmes organizēšanu, lietus ūdens kanalizācijas izveidi) veic ceļu būves uzņēmums SIA «Krustpils», savukārt ielu apgaismojuma sistēmas izveidi - SIA «Aiviekstes energobūvnieks».

Būvdarbi tika uzsākti jūlijā un saskaņā ar līgumu jāpabeidz līdz 15. novembrim. Reizē ar laukuma atjaunošanu, daļēji sakārtota arī Dzelzceļa iela, ierīkota ietve un veloceliņš, pa kuru nokļūt Līvānu dzelzceļa stacijā un autoostas laukumā.

Privātmāju iedzīvotāju ērtībai – atkritumi konteineri vai maisi

Lai padarītu sadzīves atkritumu izvešanu ērtāku un iedzīvotājiem būtu izvēles iespējas, no 1. novembra SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» (DzKS) uzsāk atkritumu savākšanu marķētos plastmasas maisos no privātmājām. Paraleli tiks glabāta arī konteineru sistēma. Daudzdzīvokļu māju iemītniekiem atkritumu savākšanā nekas nemainīsies.

Līvānu DzKS Atkritumu apsaimniekošanas iecirkņa vadītājs Gotfrīds Gaudzējs informē, ka uzņēmums ir sarūpējis pietiekamā daudzumā 120 l melnus plastmasas maisus, uz kuriem ar gaišu marķējumu uzdrukāts uzņēmuma logo. Privātmāju iemītnieki, kuriem konteinerus izmantot nav izdevīgi, jo atkritumu ir maz, pie šoferiem vai Līvānu DzKS noliktavā Rīgas ielā 2b varēs iegādāties maisus (vienu maisa cena 51 santīms, fasējumā - pa desmit).

Reizē ar maisu par 51 santīmu cilvēks būs nopircis arī pakalpojumu un par izvešanu papildus nekas nebūs jāmaksā. Atkritīs arī līgumu slēgšana, kā tas ir, ja izmanto konteinerus. No privātmāju

rajonu atkritumus savāks vienu reizi nedēļā, noteiktās dienās (skatīt sarakstu). Aizsieti maisi vai konteineri norādītās dienas rītā jānovieto ielas malā, specializētajam transportam pieejamā vietā. Līvānu DzKS specializētā at-

kritumu mašīna savāks tikai tos maisus, kas būs apzīmēti ar attiecīgo marķējumu.

Arī pagastos iepriekš saskaņotā dienā atkritumus izveidīs Līvānu DzKS, iedzīvotājiem tāpat būs iespēja iegādāties marķētos maisus.

Sadzīves atkritumu savākšanas grafiks privātmāju rajonos

OTRDIENA plkst.11.00	TREŠDIENA plkst. 9.00	CETURTDIENA plkst. 9.00
Upes iela	Grīvas iela	Rīgas iela Nr. 132 - 310
Līču iela	Daugavas iela	Smilšu iela
Jaunā iela	Jersikas iela	Sofijas iela
Uzvaras iela	Sporta iela	Jelgavas iela
Vidzemes iela	Atpūtas iela	Krustpils iela
Rēzeknes iela	Zemgales iela	Kr. Valdemāra iela Nr. 1 - 10
Brīvības iela	Meža iela	Kuldīgas iela
Stadiona iela	Pumpura iela	Jelgavas iela
Alejas iela	Saules iela	Strēlnieku iela
Puku iela	Avotu iela	Dzirnavu iela Nr. 1 - 18
Dubnas iela	Zaļā iela	Blaumaņa iela
Latgales iela	Raiņa iela	Oškalnu iela
Siguldas iela	Biedrības iela	Līvānu iela
Dzirnavu iela Nr. 20-35	Domes iela	Lauku iela
Siladievīņa iela	Rožu iela	Tranšeju iela
Rudzutaka iela	Dzelzceļa iela	Robežu iela
Jāņa iela	Liepu iela	Ausēja iela
Strazdu iela	Rūpniecības iela	Kalnu iela
Draudzības iela	Lāčplēša iela	Ezera iela
Kr. Valdemāra iela Nr. 10 - 22a	Rīgas iela Nr. 1-118	Vecskolas iela
	Fabrikas iela	Baznīcas iela
	Stacijas iela	Vecbaznīcas iela
	Parka iela	Celtuves iela
	Preiļu iela	Daugavpils iela
	Upmalas iela	Vēctīcību iela
	Krasta iela	Kurzemes iela

Rožupes pagastā**BĒRNU ŽŪRIJA
ATKAL IR KLĀT!**

Jau sesto gadu ar Latvijas Nacionālās bibliotēkas un Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu notiek konkurss bērniem, «Bērnu žūrija». Arī Rožupes bibliotēka jau sesto gadu aicina mazos un lielos kļūt par grāmatu lasīšanas ekspertiem. Bērnu žūrija šogad grib pārsteigt ikvienu lasītāju ar jaunām un interesantām bērnu grāmatām, kas izdotas Latvijā 2006./2007.gadā, un uzziņāt jaunā eksperta domas par tām. Šogad katrā vecuma grupā ir septiņas grāmatas. Vecāki, vecvecāki, skolotāji, vecākie brāļi un māsas, aicinām arī Jūs iepazīties ar labām bērnu grāmatām, jo kurš tad runās ar bērnu, ja ne Jūs! Ikvienam skolēnam, kas piedalās Bērnu žūrijas darbā, ir jāparaksta īpašs lasīšanas līgums, ar to apliecinot, ka Bērnu žūrijas eksperts apņemas izlasīt un novērtēt žūrijas sarakstā iekļautās grāmatas. Katram ekspertam ir jāaizpilda viena novērtēšanas anketa, izvērtējot savas grupas grāmatu kolekciju. Anketas janvāra mēneša sākumā tiks nosūtītas uz Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bērnu literatūras centru. Ar padarītā darba rezultātiem būs iespējams iepazīties ikgadējos Lasīšanas svētkos, kas parasti notiek marta mēnesī Rīgā, Ķīpsalā. «Bērnu žūrijas» eksperti no visas Latvijas tiek šajos svētkos, kuros tiek prezentētas grāmatas - laureātes un sveikti to autori un tulkotāji. Ar grāmatām aicinām iepazīties bibliotēkā!

Rožupes bibliotēka

**ATKRITUMU
SAVĀKŠANA ROŽUPĒ**

Sadzīves atkritumu savākšana Rožupē turpmāk tiks organizēta vienu reizi mēnesī - mēneša otrajā trešdienā. Sakarā ar izmaiņām atkritumu savākšanas sistēmā lūdzam Rožupes pagasta iedzīvotājus pāris dienas iepriekš telefoniski pieteikt atkritumu izvešanu Rožupes pagasta pārvaldē pa tālruni 653 29456 vai 653 29485.

**ROŽUPĒ ATJAUNOTS
KRUCIFIKSS**

Rožupes pagasta pārvalde izsaka pateicību Līvānu mežizstrādes sabiedrībai «Daugavas mežs» par materiālu atbalstu Rožupes krucifiksa atjaunošanai Rožupē pie krustojuma Līvāni - Vanagi - Preiļi.

**Līvānu domes
izpilddirektora vietnieks,
Rožupes pagasta pārvaldes
vadītājs Andris Neicenijs****Kanalizācijas sistēmas
rekonstrukcija**

Kopš maija Līvānos notiek kanalizācijas sistēmas rekonstrukcija, kuras kopējās izmaksas ir 2,16 miljoni eiro. Rekonstrukcijas darbi tiek veikti domes projekta «Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos» ietvaros. Pašlaik notiek kanalizācijas tīklu izbūve no sūkņu stacijas Domes ielā līdz Līvānu pilsētas attīrīšanas iekārtām. Sakarā ar būvniecību ielās uz laiku ir traucēta satiksme. Līvānu novada dome atvairinās iedzīvotājiem par sagādātājam neērtībām.

Izvirzīti domes Atzinības raksta saņemšanai

Līvānu novada iedzīvotāju izvirzītos priekšlikumus Atzinības rakstu piešķiršanai izskatījusi Sociālā, izglītības un kultūras komiteja, ceturtdien kandidātus apstiprinās Līvānu dome. Līvānu novada domes augstākā apbalvojuma - Atzinības raksta - saņemšanai ir izvirzīti:

Didzis Jurāns, z/s «Klētņieki» pārvaldnieks
Rita Raubiška, J.Graubīņa mūzikas skolas klavierspēles skolotāja
Līga Slica, Jaunsilavas pamatskolas skolotāja
Aija Grugule, PII «Rūķīši» vadītāja
Andrejs Sopulis, Līvānu novada kultūras centra saimniecības vadītājs
Edgars Znuņiņš, kultūras centra senioru kora «Sendienas» vadītājs
Laura Jonāne, Līvānu 1. vidusskolas 12. klases skolniece
Sanita Pinupe, Līvānu 1. vidusskolas 12. klases skolniece
Viktoriņa Lāce, Līvānu novada Rožupes pagasta iedzīvotāja
Laurentijs Ancāns, Līvānu novada Rožupes pagasta iedzīvotājs
Monika Rudzāte, Līvānu novada Rožupes pagasta iedzīvotāja
Andrejs Usārs, deju kolektīvu vadītājs
Ināra Gribonika, Līvānu novada domes galvenā grāmatvede
Ināra Kalvāne, a/s «Baltic Trust Bank» Līvānu filiāles vadītāja

Turku pagastā

Pašvaldība neizmantos pirkuma tiesības par līgumā minētajām summām kurus noslēguši:

- ✓ Sigita Vēvere - Māris Skrebelis par nekustamo īpašumu „Meža Vēveri» 5,6 ha platībā Turku pagasta Smelcējā;
- ✓ Tekla Driksna - Sergejs Baronovs par nekustamo īpašumu „Viķi» 30,7 ha platībā Turku pagasta Veceļos;
- ✓ SIA „SPARTA S» - Vilnis Vilcāns par nekustamo īpašumu „Upītes» 14,4 ha platībā Turku pagasta Daukstēs;
- ✓ Voldemārs Zundāns - Vilnis Vilcāns par nekustamo īpašumu „Druvkalni» 24,7 ha platībā Turku pagasta Zundānos;
- ✓ Edgars Blonskis - Viktors Ivanovs par nekustamo īpašumu „Lāņi» 0,3 ha platībā un namīpašumu Turku pagasta Dubnas viensētās;
- ✓ Voldemārs Peiseniņš - Zanda Spūle - Vilcāne par nekustamo īpašumu „Grāvīši» 1,8 ha platībā un namīpašumu Turku pagasta Jaunsilavās;
- ✓ SIA „KRISTA» - SIA „FORAN REAL ESTATE» par nekustamo īpašumu „Atvari» 5,7 ha platībā Turku pagasta Grugulēs;
- ✓ Vasilij Goločovs - SIA „DLLA» par nekustamo īpašumu „Priednieki» 13,3 ha platībā Turku pagasta Stiklērās;
- ✓ Aivars Ārsmeniņš - Linda Virsīte par nekustamo īpašumu „Prieduži» 3,6 ha platībā Turku pagasta Smelcējā;
- ✓ Valerijs Baronovs - Sņežana Koļesņikova par nekustamo īpašumu „Bogdanoviči» 5,9 ha platībā un nekustāmo īpašumu „Veceļi» 16,2 ha platībā Turku pagasta Veceļos un par nekustamo īpašumu „Silavas» 1,86 ha platībā Turku pagasta Silavās.

Apstiprināts Jaunsilavas pamatskolas amatu vienību saraksts un noteiktās mēneša darba algas, kā arī no pašvaldības budžeta finansējamo pedagogisko darbinieku tarifāciju summa Ls 527,50 mēnesī ar ikmēneša piemaksu fondu Ls 52,75.

Apstiprināts Jaunsilavas pamatskolas ieejas mezgla papildus remonta darbu veikšanai piešķirti finanšu līdzekļi Ls 7413 apmērā saskaņā ar SIA „ADONISS « veikta piedāvājuma iepirkuma procedūru.

Jaunsilavas pamatskolas ieejas mezgla papildus remonta darbu veikšanai piešķirti finanšu līdzekļi Ls 7413 apmērā saskaņā ar SIA „ADONISS « veikta piedāvājuma iepirkuma procedūru.

Izbeigtas zemes lietošanas tiesības 36 Turku pagasta zemes lietotājiem uz zemi 65,2 ha kopplatībā, kuri līdz 2006. gada 31. augustam nav iesnieguši zemes izpiršanas pieprasījumus, saglabājot viņiem tiesības slēgt zemes nomas līgumus, nosakot nomas maksu 0,5 % apmērā no šīs zemes kadastrālās vērtības. Saraksts ir pieejams un nomas līgumi noslēdzami Turku pagasta pārvaldē.

Apstiprināta nekustamā īpašuma „Velitas», kas atrodas dārzkopības sabiedrības „Bioķīmiķis» teritorijā uzņēmēšanas rezultātā precizētā zemes platība 0,3013 ha un noteikti zemes lietošanas mērķi - dārzkopības sabiedrību ēku apbūve.

Piešķirti nekustamā īpašuma nosaukumi:

- ✓ Ārijas Baltmanes nekustamajam īpašumam un ar to funkcionāli saistītajām būvēm, kas atrodas Turku pagasta Jaunāmuižā, piešķirt nosaukumu „Paazole»;
- ✓ Ksenijas Šeftas nekustamajam īpašumam un ar to funkcionāli saistītajām būvēm, kas atrodas Turku pagasta Turkos, piešķirt nosaukumu „Kuzminovka»;
- ✓ Alvīnes Garkalnes nekustamajam īpašumam un ar to funkcionāli saistītajām būvēm, kas atrodas Turku pagasta Turkos, piešķirt nosaukumu „Malvīne»;
- ✓ Vitālija Koļčova nekustamajam īpašumam un ar to funkcionāli saistītajām būvēm, kas atrodas Turku pagasta Jaunāmuižā, piešķirt nosaukumu „Jevu Līči»;
- ✓ Rozālijas Jedušas nekustamajam īpašumam un ar to funkcionāli saistītajām būvēm, kas atrodas Turku pagasta Kalnapurvē, piešķirt nosaukumu „Niedrulleja».

Noteikt Ausmas Bunjatjanas nekustamā īpašuma „Kalnakrogs», Turku pagasta Jaunāmuižā, jaunu izmantošanas mērķi - komercdarbības objektu apbūves teritorija.

Atzīt, ka zemes gabals 4791 m² platībā

Atzinības rakstu pasniegšana

16. novembrī plkst. 18.00 Līvānu 1. vidusskolas svinību zālē pasākumā par godu LATVIJAS VALSTS DZIMŠANAS DIENAI Pasākuma laikā tiks pasniegti stipendiju apliecinājumi jauniešiem un sveikti sakoptības konkursa «Topi skaistāks, mans novads!» dalībnieki un uzvarētāji! Visi laipni aicināti!

Inta Raubiška, Līvānu novada domes personāla vadības un administratīvās daļas vadītāja
Anna Elksne, Līvānu novada domes kancelejas vadītāja
Vija Stoļarova, Līvānu novada domes grāmatvede
Jānis Grandāns, Jaunsardzes centra vecākais referents jaunsargu izglītošanas jautājumos
Ilmārs Visockis, sportists
Vadims Vasiljevs, uzņēmējs, sportists
Jānis Baltmanis, Līvānu novada Turku pagasta iedzīvotājs
Alberts Turks, Līvānu novada Turku pagasta iedzīvotājs
Inga Kūkusliņa, Rožupes pamatskolas skolotāja
Aina Ciša, Rožupes pamatskolas pavāre
Lolita Beča, biedrības «Baltā māja» vadītāja
Velta Cērmenece, saimniecības «Bērkalnes» saimniece Turku pagastā
Elīna Raudule, Baltās mājas Sociālās aprūpes mājas aprūpētāja
Anna Bulāne, Baltās mājas Sociālās aprūpes mājas aprūpētāja
Gaļina Kuzmina, Līvānu bērnu un jauniešu centra pulciņa vadītāja
Teodors Šteinbergs, Līvānu iedzīvotājs
Alvīne Rone, Līvāni 1. vsk. skolotāja
Aleksejs Šubņikovs, Līvānu 1. vsk. direktors vietnieks
Ināra Lietāniece, Līvānu vakara (maiņu) vsk. skolotāja
Preiļu rajona padomes Atzinības rakstu pasniegšanai ieteikts izvirzīt:
Mariju Bronķu, Jaunsilavas pamatskolas direktores vietnieci
Gunāru Jāni Mīkuli, sportistu
Pēteri Romanovski, uzņēmēju, sportistu
Kornēliju Ivanovu, Līvānu novada bāriņtiesas darbinieci, Rožupes pagasta iedzīvotāju.

Turku pagasta Jaunāmuižā, uz kura atrodas Arvilam Bušmanim piederošas ēkas un būves, ir valstij piekritoša zeme.

Atļaut izstrādāt Neofita Kaļinova nekustamā īpašuma „Kalinovka», Turku pagasta Silavās, sadales projektu, to sadalot divos zemes nogabalos un atdalāmajam zemes nogabalam piešķirot jaunu nosaukumu „Jaunā Kalinovka».

**Jaunsilavu skaistās ceļmalas -
piemērs visam novadam**

Pensionētās skolotājas Helēnas Švirkstes vadībā, kura ir arī idejas autore, Turku pagasta pensionāri vasaras sākumā ierosināja ideju, ka piemājas ceļu nobrauktuvēs gar valsts nozīmes autoceļu zemes lietotāji varētu ierīkot puķu stādījumus.

Uz šo ierosinājumu atsaucās Benelda Freimane, Žanna Vilcāne, Agripinija Cvetkova, Zita Upīte, Sarmīte Ancāne, Marija Jakovļeva, Jūlija Moče, Gunta Švirkste, Antonija Vanaga, Lidija Geduša, Valentīna Solovjova, Marīta Havrova, Sarmīte Ziemeļe, Antonija Āriņa, Velta Cērmenece. Te visu vasaru plauka un ziedēja, un te bija arī apbrīna un pārsteigums garāmbraucējiem. Savukārt norādes ar mājvietu nosaukumiem, kas disciplinē šo zemju un ēku īpašniekus turēt īpašumu sakoptu un tīru, uzstādījuši Velta Cērmenece, Jānis Baltmanis, Juris Švirkstis, Anna Upeniece, Nina Havrova, Artūrs Vanags. Kaut daļa no viņiem jau ir sasnieguši pensijas vecumu, bet par viņu darba tikumu ir prieks. Viņu mājvietas nav zaudējušas to burvīgo auru, kura tur Jūs pie savām dzimtajām vietām ar mājvietu saknēm, ar dzimtu svētākajiem brīžiem, kur šobrīd jau aizmidzis mazbērnu stādītais rožu krūms pieglaudz savu plecu vecsmātes stādītajam dievkociņam. Pagasta pārvalde teic PALDIES idejas autorei un PALDIES atsaucīgajiem. Ceram, ka nākamvasar arī pārējie pagasta un novada iedzīvotāji atsauksies šādam aicinājumam!

**Aivars Smelcers,
Līvānu novada domes izpilddirektora
vietnieks, Turku pagasta pārvaldes
vadītājs**

Līvānu 1. vidusskolas informācija skolēnu vecākiem

Līvānu 1.vidusskolā 3.septembrī mācības uzsāka 780 skolēni, 1.klasēs - 46
10.klasēs - 70.

Aktivitātes projektos

Otro gadu turpinās IZM un ESF projekts «Mācību satura izstrāde un skolotāju tālākizglītība dabaszinātnu, matemātikas un tehnoloģiju priekšmetos». Veikts fizikas, bioloģijas, ķīmijas kabinetu un laboratoriju remonts un iegādātas mēbeles. Veikts matemātikas kabineta remonts un iegādātas jaunas mēbeles

Dabaszinību projektā iegūti:

- 4 multivideoprojektori
- 4 klēpjatori
- interaktīvā tāfele
- teleskops
- elektroniskie mikroskopi
- digitālā fotokamera
- asinsspiediena mērinstrumenti
- destilētā ūdens sajaukšanas iekārta
- žavēšanas skapis
- spēka sensoru komplekts
- ķīmisko reagentu komplekts
- cilvēka anatomiskais komplekts u.c.

Ieguldīti līdzekļi šai projektā - kopā: Ls 46 934,64

Informātikas kabinetā, turpinot sadarbību ar firmu Z- LIGHT un uzņēmēju Daudmantu Pfafrodu, uzstādīta moderna interaktīvā tāfele. Paldies par finansiālu atbalstu!

Skolotāji priecājas par skaisto skolotāju istabu, skolēni - par atpūtas stūrīšiem 1.stāva vestibilā un garderobes skapišiem, kuri kalpo jau 11 gadus.

2007.gadā Līvānu 1.vidusskolā par pašvaldības budžeta līdzekļiem veiktie remontdarbi:

N.p.k.	Veiktie remontdarbi	Summa Ls
1.	Uzklātas flīzes 1.stāva foajē laukumam	1830,00
2.	Nomainītas visas durvis 1.stāva foajē	3273,00
3.	Nomainīti 28 logi	8056,62
4.	Fizikas un bioloģijas kabinetu remonts	12000,00
5.	Fizikas, bioloģijas un ķīmijas laboratoriju remonts	3020,00
6.	Kosmētiskais remonts Laimiņas skolas virtuvē un ēdnīcā	210,00
7.	Nolakota grīda svinību un sporta zālē	130,00
8.	Uzstādīti kondicionieri informātikas kabinetos	1300,00
9.	Nokrāsotas grīdas mācību kabinetos un gaitenīs	567,00
10.	Par Līvānu novada domes finansējumu nomainīti logi	60000,00
11.	Personāla tualetes remonts un aprīkojums	1850,00
Kopā		32836,62

2006./2007.m.g. laikā iegādātais inventārs mācību procesa nodrošināšanai:

N.p.k.	Iegādātais inventārs	Summa Ls
1.	Jaunas mēbeles bioloģijas kabinetam un laboratorijai	3157,30
2.	Mēbeles fizikas kabinetam un laboratorijai	2856,00
3.	Mēbeles ķīmijas kabinetam un laboratorijai	650,00
4.	Datorkrēsli	1051,00
5.	Multifunkcionāla iekārta Laimiņas skolai	140,00
6.	Multimēdiu projektors	777,30
7.	Kodokopa galdiņš	59,90
8.	Dokumentu iesiešanas sistēma	379,49
9.	Ekrāni 2 gab.	169,98
10.	IKT tehnikas komplekts	2300,00
11.	Digitālā dokumentu kamera	730,00
Pārējais inventārs		
12.	Multifunkcionāla iekārta vidusskolai	260,00
13.	Skolotāju istaba un 1. stāva foajē	1510,00
14.	Jauna datortehnika	1299,00
15.	Piecvietīgs sols	112,00
16.	Taburetes ēdamzālei 12 gab.	96,00
17.	Mēbeles Izglītības informācijas centram	64,00
18.	Divi atkritumu konteineri	299,72
Virtuves inventārs		
19.	Gaļas maļamā mašīna Pastariņa skolas virtuvei	106,65
Kopā		16018,34

Administratīvi saimnieciskie projekti - 2007.gads:

1. «Skolēnu iegūtās izglītības kvalitātes paaugstināšana Mājturībā un tehnoloģijās, atjaunojot latvisku vidi, saglabājot un popularizējot Latgalei raksturīgo kultūru un tradīcijas Līvānu 1.vidusskolā» .

2. Projekts «Līvānu novada izglītības iestāžu energoefektivitātes paaugstināšana»

3. Līvānu 1.vidusskolas sporta laukuma rekonstrukcija

Skolas kolektīva īpašie sasniegumi:

Mācību priekšmetu olimpiādēs:

- 1.vieta Valsts biznesa ekonomisko pamatu olimpiādē - Gunīta Dalka, skolotāja Alvīne Rone

● Atzinība par mājas darbu Valsts mājturības olimpiādē - Aina Kudiņa, skolotāja Maija Kulakova

● Atzinība Latgales novada vācu valodas olimpiādē - Sandra Milta, skolotāja Aina Zusāne

Mācību priekšmetu konkursos:

● 2.vieta Valsts konkursā «Pazīsti savu organismu»- Ilze Erte, skolotāja Regīna Stikāne

● divas 3.vietas Valsts Skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konferencē - V. Pakava, O.Tretjakova, skolotāja Alvīne Rone

● divas 2.vietas Latgales novada Izteiksmīgās runas konkursā - K. Pakalns, skolotāja Maija Kručiņa, R. Magdaļenoka, skolotāja Ārija Baltmane

Ministru prezidenta balva - saņēma Gunīta Dalka un Jānis Krauklis - 12.b

Vītola fonda mācību stipendija - saņēma Aija Utināne - 12.b

No 23.aprīļa līdz 28. aprīlim Līvānu 1.vidusskolā notika Eiropas izglītības programmas SOCRATES apakšprogrammas Comenius partnerības projekta «Uz kompetenci balstīta mācīšana un mācīšanās» kontaktseminārs ar Lielbritānijas, Beļģijas, Vācijas, Somijas un Lietuvas skolu pārstāvjiem.

Līvānu 1.vidusskolā notika Latvijas 60. skolu Starptautiskās sacensības sporta tūrismā.

Mākslinieciskajā pašdarbībā:

1.vieta vokālās mūzikas konkursā «Balsis «Preiļu rajonā un Latgales novadā - vokālais ansamblis «Laimiņas», skolotāja Līga Vuškārniece

Uzslavas raksts Laimiņas sākumskolas korim - skolotāja Līga Vuškārniece

Folkloras kopas «Ceiruleits» sasniegumi:

● 1.vieta tautasdziesmu dziedāšanas konkursā "Lakstīgala" rajonā, novadā, valstī. "Sudraba lakstīgalas" nozīmīti saņēma Agnese Kārkle, Dace Neicgale, Zanda Ancāne, Līva Sandra Čingule.

● 1. pakāpe vokālās mūzikas konkursā "BALSIS" rajonā un novadā.

● "Ceiruleits" pārstāvēja Latviju Starptautiskajā mākslas festivālā Venecuēlā.

● 3.vieta VII Starptautiskajā bērnu mākslas festivālā Baltkrievijā.

● Jūnijā - 1.pakāpes starptautiskais sertifikāts dziedāšanā Gintai Valterei, Aijai Rimicānei, Zandai Ancānei, Agnesei Kārklei.

● Jūnijā - Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts jaunatnes iniciatīvu centra atzinība Annai Kārklei par nesavtīgu ieguldījumu interešu izglītības darbā un tradicionālās kultūras vērtību saglabāšanā.

Sportā:

Labākie sasniegumi, piedaloties rajona un Valsts skolu sporta pasākumos:

N.p.k.	Sporta veids	Vieta
1.	Lejasciema J.Doropolska piemiņas sacensībās tūrismā	1.
2.	Dambretē Latvijas skolēnu sporta spēlēs	1.
3.	2007.gada čempionātā sporta tūrismā	1.
4.	Latvijas 60.skolu Starptautiskajā sporta tūrismā (organizēja Līvānu 1.vidusskola)	1.
5.	Rīgas pilsētas 19.atklātajās sacensībās Sporta tūrismā kontroles kombinētajā pārgājienā	1.
6.	Basketbolā vid.gr.1991./1992.g. dz.meitenes rajonā	1.
7.	Basketbolā Jaunatnes olimpiādē 1993./1994.g.dz. meitenes	2.
8.	Starptautiskajās tūrisma tehnikas sacensībās Lietuvā „Akadēmija 2007”	2.
9.	Rīgas valsts 1.ģimnāzijas skolotāja Jāņa Aboliņa atceres sacensībās tūrismā	2.
10.	Rīgas pilsētas Pļavnieku ģimnāzijas Sporta tūrismā kauss 2007.	2.
11.	Pavasara krosā vidusskolu grupā	2.
12.	Basketbolā 1995./1996.g.dz.zēni	3.
13.	Volejbolā 1991./1992.g.dz.zēni	3.
14.	Vieglatlētikā j.gr. meitenes Preiļu rajona skolu olimpiādē	1.
15.	Vieglatlētikā vid.gr. meitenes Preiļu rajona skolu olimpiādē	2.
16.	Vieglatlētikā vec.gr. meitenes Preiļu rajona skolu olimpiādē	2.
17.	Vieglatlētikā juniori Preiļu rajona skolu olimpiādē	2.



Ar Līvānu novada domes atbalstu šogad tiek veikti skolas fasādes siltināšanas darbi

Bērni atkal lasa grāmatas

6. oktobrī notika «Bērnu žūrijas» noslēguma pasākums. Lasīšanas eksperti brauca ekskursijā «Ceļojums uz Sēlijas dienvidu pusi». Jau otro gadu ekskursijā devāmies kopā ar Jaunsilavas bibliotēkas «Bērnu žūrijas» ekspertiem. Vispirms bijām Viesītē - mazpilsētā pašā Sēlijas novada sirdī. Pilsētiņa ir savdabīga, klusa, viesiem draudzīga. Iedzīvotāji ļoti lepojas ar savu Kultūras pili, kas ir lielākā Latvijas laukos. Izstaigājām Mīlestības taku, pabijām pie Piemiņas akmens, kurš atrodas pilsētas vēsturiskajā centrā, agrāk tur bijušas prof. P. Stradiņa dzimtas mājas. Apmeklējām Viesītes muzeju «Sēlija», tur eksperti varēja parādīt savu erudīciju, jo bija jāatmin mīklas. Un kur tad vēl Bānīša komplekss - bija iespēja pasēdēt istā šaursliežu dzelzceļa vagonā.

Tālāk mūsu ceļš veda uz Gārsenes pili un dabas takām. Gārsenes pagasta lielākais lepnums ir Gārsenes pils, kurā 400 gadus valdījusi barona Budberga dzimta, bet mūsdienās šajā ēkā atrodas pamatskola. Leģenda vēsta, ka pilī spokoja Zilā dāma. Pilij ir savs muzejs un divas tūrisma takas, kas izveidotas Dienvidsusējas upes senlejas krastos. Parka takas projektu nedēļu ietvaros veidojuši Gārsenes pamatskolas skolēni. Izstaigājot takas var apskatīt Gārsenes baznīcu, kas celta kā pēdējā barona Leonarda pateicības dāvana savai pāragri mirušajai sievai Ģertrūdei. Gārsenes «Zaļā» taka ekspertus aizveda pie Tējas kalniņa - baronu ģimenes atpūtas vietas netālu no Gārsenes ūdens dzirnavām. Dodoties tālāk pa ošu aleju un mēģinot saskatīt varenos kokus, apskatījām dainu akmeni, Trejmeitiņas, altārakmeni, Mīlestības salīpu. Likumotā un stāvā taka aizveda līdz lielajam Lutausim, no kura netālu izveidotas vairākas atpūtas vietas.

Labā noskaņojumā pamielojāmies ar firmas «Adugs» sagādātajiem gardumiem un tad jau arī bija laiks doties mājup. Vēlreiz paldies ekspertiem par citīgo lasīšanu un ceram, ka būsiet tikpat aktīvi arī šogad, piedaloties «Bērnu žūrijā-2007»! Paldies par finansiālo atbalstu Līvānu novada domei transporta un ekskursiju izdevumu segšanai un firmai «Adugs» par saldumiem.

Margita Mālniece, bērnu bibliotēkas vadītāja

«Motivācijas skola» Līvānos

Projekta laikā tiks izstrādāta rokasgrāmata 100 eksemplāros ar inovatīvām metodēm darbam ar jauniešiem ar zemu pamatprasmju līmeni; apmācīti 20 vadītāji darbam ar rokasgrāmatu «Motivācijas skola»; vienu reizi nedēļā nodrošinātas nodarbības 80 jauniešiem Rīgā, Preiļū, Jelgavas un Liepājas rajonos 9 mēnešu garumā; izveidota sadarbība ar pašvaldībām un nevalstisko sektoru.

Pēc izsludinātā konkursa par apmācītājiem Līvānu novadā ir apstiprināti Inga Zvaigzne, Valentīna Poikāne, Ivars Kivlenieks, Rita Lazdiņa - Stafecka un Aija Skarbiniece. Augustā notika pirmais apmācītāju 3 dienu seminārs, vēl tādi paredzēti oktobrī un decembrī.

27. septembrī Līvānu grupas apmācītāji /konsultanti pulcināja 29 jauniešus uz pirmo pilotprojekta «Motivācijas skola» tikšanos brīvā dabā, sildoties pie ugunsкура, veicot dažādas iepazīšanās un grupu saliedēšanas aktivitātes.

Aija Skarbiniece, projekta «Motivācijas skola» apmācītāja

31. augustā ar pasākumu «Veselības diena Līvānos» noslēdzās Bērnu un ģimenes lietu ministrijas finansēts projekts, kuru laika posmā no 2007. jūnija līdz septembrim Latgales plānošanas reģionā realizēja jauniešu organizācija «MKKA Līvāni» sadarbībā ar Līvānu bērnu un jauniešu centru, organizāciju «Papardes zieds» un Valsts probācijas dienesta Preiļu teritoriālās struktūrvienības Līvānu filiāli. Rezultātā 15 jaunieši tika apmācīti, nokārtoja eksāmenu un saņēma sertifikātu, kas viņiem dod tiesības vadīt nodarbības saviem vienaudžiem.

31. augustā notika arī organizācijas «MKKA Līvāni» projekta «Jaunieši Līvānos - Latgales vārtos» prezentācijas pasākums. Mērķis bija noorganizēt jauniešu mūzikas festivālu, kas notika 7. jūlija vakarā Tradīciju laukumā. Sākot ar folkmetālu un repu, beidzot ar roku un indie, kuru spēlēja grupas «D-light» (Preiļi), «Akmens rievā», «n - nīke», «Despire» (Jēkabpils), «Je-Baz» (Rēzekne), «Damn Vision» (Gulbene), «Dabasu Durovus» (Daugavpils), «D.D. salons» (Līvāni), «+1» (Rīga). Vakara kulminācijā muzicēja «Borowa MC».

Daina Kursīte, projekta «Jaunieši Līvānos» koordinatore

Eiropas Valodu diena

26. septembrī Eiropas Padomes dalībvalstīs atzīmē Eiropas Valodu dienu. Šogad tēma - «Kopā valodu daudzveidībā».

Līvānu 2.vidusskolas bibliotēkas lasītavā, kur šo dienu atzīmē jau otro reizi ar mērķi rosināt skolēnu interesi par valodām un dzeju, atsaucoties uz bibliotēkās un angļu valodas skolotājas Ināras Bojāres aicinājumu, pulcējās 30 skolotāji un skolēni.

Eiropas Valodu dienai veltītājā dzejas lasījumā viesojās arī Līvānu novada dome Investīciju un attīstības daļas speciāliste Iveta Dobeļe ar poļu multimākslinieka Staņislava Vispjaņska dzejas lasījumu poļu valodā.

20. septembrī Līvānu 1. vidusskolā viesojās mūsu novadniece, valodniece Janīna Kursīte (organizēja Europe Direct punkts Līvānos). Viņa ar klātesošajiem dalījās domās par saviem pētījumiem valodniecībā, par valodu attīstību un mijiedarbību. Šī pasākuma organizatori bija EK informācijas un Līvānu 1. vidusskola. Pasākuma noslēgumā dalībnieki pārbaudīja savas zināšanas, atbildot uz informācijas punkta sagatavotajiem jautājumiem par valodām un to vēsturisko izcelsmi.

Aizvadīta Eiropas Mobilitātes nedēļa

Eiropas Mobilitātes nedēļas laikā no 16. līdz 22. septembrim Līvānu novada dome sadarbībā ar Latvijas Vides aizsardzības fondu aicināja iedzīvotājus nomainīt ierasto automašīnu pret veselīgāku pārvietošanās veidu - iešanu vai braukšanu ar velosipēdu.

Tā kā Līvānu novada dome aktīvi darbojas, lai veicinātu riteņbraukšanu, realizējot INTERREG programmas projektus, tad piedaloties Eiropas Mobilitātes nedēļā ar projektu «Cilvēki Līvānu pilsētas ielās» aicinājām pašvaldības iestāžu, uzņēmumu un organizāciju darbiniekus, skolēnus un visus pilsētas iedzīvotājus satiksmē izmantot velosipēdus.

Ko mēs paveicām Eiropas Mobilitātes nedēļas laikā:

- iesaistījām gājējus dialogā par vidi
- velosipēdista vadītāja apliecību izdevās iegūt 102 cilvēkiem no 178 gribētājiem. 52 veiksmīgi nokārtoja pārbaudījumu, bet 50 ieguva tiesības, uzrādot kāda mehāniskā transporta līdzekļa apliecību.
- Visās Līvānu novada skolās ierīkojām Eiropas Mobilitātes nedēļas stendiņus, kuros darbojās brīvprātīgie skolēni
- aicinājumam piedalīties aktivitātē «Uz skolu ar velosipēdu» no 17.-20.septembrim un cīnījies par «Visaktīvākās skolas velo-klases» titulu atsaucās visas Līvānu novada skolas. Ļoti lielu interesi par šāda veida aktivitāti izrādīja Līvānu 1.vidusskola, kur mācās pie 800 skolēnu, tādēļ aktivitātes organizatori skolai piešķīra papildus divus velo statīvus. Ik rītu organizatori viesojās skolās, kur vēroja un prēcājās par to, kā skolēni uz velosipēdiem no malū malām dodas uz skolu. Līvānu 1.vidusskolas velo statīvos bija manāms ievērojams brīvo vietu trūkumu, jo



bija dienas, kad tajos bija novietoti pat līdz 100 velosipēdiem. Akcijas organizatori (attēlā) pateicas visiem par atsaucību un apsveic aktivitātes uzvarētājus: 1.vidusskolā 7c klasi, 2.vidusskolā 10.klasi, Jaunsilavas pamatskolā 7.klasi, Rožupes pamatskolā 7.klasi (kl.audz. Biruta Kalniņa).

• Aktivitātei «Uz darbu ar velosipēdu» no 17.-20.septembrim un cīnījies par «Visdraudzīgākās veloorganizācijas» titulu atsaucās tikai dažas Līvānu pilsētas organizācijas (Līvānu 1.vidusskola, pirmsskolas izglītības iestāde «Rūķīši», Līvānu bērnu un jauniešu centrs, Līvānu inženiertehnoloģiju un inovāciju centrs), tomēr tas nemazināja sacensības garu un azartu. Aktivitātes noslēguma dienā dalībnieki uzstājās arī ar prezentācijām, par to, kā viņi devās uz darbu bez automašīnām, kas mums palīdzēja apzināt problēmas, ar kurām saskārās dalībnieki braucot uz daru ar velosipēdu. Par šīs aktivitātes uzvarētāju kļuva Pirmsskolas izglītības iestāde «Rūķīši».

• Visās Līvānu novada skolās 5.-12.klašu skolēniem audzināšanas stundas laikā organizatori uzstājās ar prezentāciju «Kas būtu jādara, lai visi velobraucēji ikdienā lietotu veloķiveres». Arī zīmēšanas stundās un nodarbībās valdīja Eiropas Mobilitātes nedēļas gaisotne, jo bērni ar lielu aizrautību zīmēja savus sapņu velosipēdus. Visi iesniegtie zīmējumi piedalījās izsludinātajā zīmējumu konkursā «Mans sapņu velosipēds». Organizatoriem ar izvērtēšanu negāja nemaz tik viegli, jo iesniegti bija ap 300 zīmējumu. Zīmējumu konkursā izvirzījām sekojošas nominācijas: asprātīgākais un sarežģītākais. Apsveicam visus konkursa uzvarētājus, tie ir.: **Rožupes pamatskolas skolēni** Zaiga Čivkule, Linda Grigorjeva, Dins Muktupāvels, Ņina Ņikifrova, Edmunds Vilcāns; **Līvānu 1.vidusskolas skolēni** - Karīna Sproģe, Sandis Mališevs, Santa Rudzāte, Aiga Sīpola; **Līvānu 2. vidusskolas skolēni** - Renāte Mihailova, Veronika Savicka, Irēna Možajeva, Marina (9.kl.); **bērnu un jauniešu centra bērni**: Artis Arsabs, Gints Lazdiņš, Jānis Silavs.

• **Akcijas noslēguma dienā «Pilsētā bez auto»** 22.septembrī Tradīciju laukumā laikā no 13.00-18.00 iedzīvotājiem bija iespējams piedalīties dažāda veida aktivitātēs: velo puzzles salikšanā, foto konkursā «Līvānu pilsēta bez auto», bērnu zīmējumu konkursā «Mans sapņu velosipēds», LIIC Demonstrāciju centra viktorinā bērniem «Kas jāzina velosipēdistam» un dažādās veiklības spēlēs ar velosipēdiem. Šajā dienā, sākot no Domes ielas 3, ceļš bija atvēlēts kājām gājējiem un velosipēdistiem.

Organizatori vēlas izteikt lielu paldies lielajiem palīgiem: Sanitai Pinupei, Annai Caunei, Danai Tjurinai, Laurai Jonānei, Laurai Laurinovičai, Karīnai Stoļerovai, Viktorijai Baranovai, Ludmilai Juhnevičai, Olgai Šeremetovai, Natālijai Listopadai, Aleksandrai Švecovai, Jeļenai Mironovai, Jūlijai Portnovai, Marīnai Ivanovai, Vladislavam Leus, Martai Markotei un Rolandam Ancānam.

Projekts «Cilvēki Līvānu pilsētas ielās» - Eiropas Mobilitātes nedēļas ietvaros - tapis ar Latvijas vides aizsardzības fonda un Līvānu novada dome finansiālu atbalstu.

Projekta koordinatore
Iveta Dobeļe

Svētki senioriem

Biedrība «Baltā māja» projekta «Paaužu dialogs - izpratnes un cieņas garantija» ietvaros septembrī rīkoja akcijas 27 Latvijas skolās un pasākumu «Senioru forums».

Akciju laikā skolēni varēja uzrakstīt informatīvās atklātnes «Sveiciens Starptautiskajā veco ļaužu dienā - 1. oktobrī!» un nosūtīt tās sev mīļiem vecāka gadagājuma cilvēkiem (vecvecākiem, radniekiem, kaimiņiem).

28. septembrī Lielvārdē notika projekta galvenais pasākums - «Senioru forums», kurā piedalījās 150 dalībnieki no visas Latvijas. Dalībniekus sveica un par savu pašvaldību ieguldījumu senioru labā informēja Lielvārdes novada dome priekšsēdētājs Aivars Troska un Līvānu novada dome izpilddirektora vietnieks Aivars Smelcers. Par Eiropas Vienādu iespēju gada pasākumiem Latvijā pastāstīja Irīna Kulitāne, Īpašu uzdevumu ministra sabiedrības integrācijas lietās sekretariāta Vienādu iespēja gada programmas koordinatore. Sekoja projekta ieviešēju prezentācijas par projekta laikā paveikto.

Seniori gan spēlēja teātri un dejoja vēderdejas. Cita grupa domāja jaunvārdus un apgleznoja traukus. Tomēr vislielāko sajūsmu izraisīja grupa, kurā kundzēm bija iespēja pārtapt par modelēm un demonstrēt cepures. Pasākums noslēdzās ar visu radošo grupu prezentācijām, tām sekoja svētku koncerts.

Biedrība «Baltā māja» jau trešo gadu 1. oktobrī pievērš sabiedrības uzmanību veco cilvēku problēmām - ir rakstītas vēstules Saeimas deputātiem, rīkoti pasākumi pašvaldībās, izplatītas informatīvās atklātnes informatīvos pasākumos vairākās Latvijas pilsētās un uz ielām Rīgā. Aktivitātēs tiek iesaistīts 27 senioru organizācijas no visas Latvijas, kuras ir apvienojušās sadarbības tīklā «Dzīvot-prieks», kuru koordinē biedrība «Baltā māja».

Informāciju sagatavoja
Ingunā Badune

Līvānu novada domes saistošie noteikumi

«Par sociālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā»

LĪVĀNOS

2007. gada 30. augustā Nr. 10

Izdoti saskaņā ar likuma «Par pašvaldībām» 21. un 43. pantu, likumu «Par sociālo drošību» Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 09.12.2003. noteikumiem Nr. 693 «Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni un pabalsta apmēru garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai», Ministru kabineta 25.02.2003. noteikumiem Nr.96 «Kārtība, kādā piešķirams, aprēķināms un izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai», Ministru kabineta 25.02.2003. noteikumiem Nr.97 «Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona atzistama par trūcīgu,» Ministru kabineta 31.05.2005. noteikumiem Nr.373 «Sociālo pakalpojumu un Sociālās palīdzības saņemšanas kārtība», Ministru kabineta 25.03.2004. noteikumiem Nr.174 «Audžuģimeņu noteikumi», Ministru kabineta 15.11.2005. gada noteikumiem Nr. 857 «Noteikumi par sociālajām garantijām bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās» 3.punktu, 27. punktu, 30. punktu un 31. punktu

I Vispārīgie noteikumi

1.1. Šie saistošie noteikumi nosaka Līvānu novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalstu veidus, personas, kuras ir tiesīgas saņemt šos pabalstus un šo pabalstu apmēru, piešķiršanas un izmaksas kārtību, kā arī lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību.

1.2. Tiesības saņemt pašvaldības sociālos pabalstus ir personām (ģimenēm), kuras deklarējušas savu dzīvesvietu.

1.3. Pabalsta piešķiršanai ir pabalsta pieprasītāja Līvānu novada Sociālajā dienestā (turpmāk tekstā - Sociālais dienests) iesniegts rakstveida pieprasījums, noteikta parauga aizpildīta iztikas līdzekļu deklarācija, ienākumus un izdevumus

1.4. apliecinātie dokumenti, citi dokumenti pēc sociālā dienesta darbinieka pieprasījuma.

1.5. Pašvaldības noteikto pabalstu izmaksu organizē Līvānu novada sociālais dienests, savā darbībā ievērojot pastāvošo likumdošanu un normatīvo aktu prasības un šos noteikumus. Lēmumus par sociālo pabalstu piešķiršanu pieņem Sociālā dienesta vadītāja.

1.6. Ja pabalsta pieprasītājs vai kāds no viņa ģimenes locekļiem, kuram ar pabalsta pieprasītāju ir kopēja māsaimniecība, ir nestrādājošs, bet ir darbaspējīgā vecumā, pabalstu piešķir un izmaksā pēc līdzdarbības pienākumu veikšanas.

II Sociālās palīdzības pabalstu veidi

2.1. Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai (GMI).

2.2. Dzīvokļa pabalsts.

2.3. Pabalsts skolēnu ēdināšanas izdevumu apmaksai.

2.4. Pabalsts mācību līdzekļu iegādei skolēniem.

2.5. Pabalsts audžuģimenēm.

2.6. Pabalsts veselības aprūpei.

2.7. Pabalsts no ieslodzījuma atbrīvotām personām.

2.8. Pabalsts bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem.

2.9. Apbedīšanas pabalsts.

2.10. Pabalsts personai (ģimenei) nonākušai ārkārtas situācijā.

III Pabalstu piešķiršanas kritēriji

3.1. Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai personai (ģimenei) tiek aprēķināts un izmaksāts Ministru kabineta noteiktajā kārtībā un apmērā.

3.2. Citi pabalsta veidi tiek piešķirti un izmaksāti, ja ir apmierināts pamatots Līvānu novada trūcīgo iedzīvotāju pieprasījums pēc pabalsta GMI līmeņa nodrošināšanai.

3.3. Ja ir ierobežoti līdzekļi cita veida pabalstu piešķiršanai, prioritāte pabalstu izmaksā ir personām, kuru ģimenēs ir nepilngadīgi bērni.

3.4. Lai saņemtu sociālo palīdzību, personai (ģimenei) ienākumi jādeklarē:

3.4.1. ik pa trim mēnešiem, ja ģimenē ir darbaspējīga persona;

3.4.2. ik pa sešiem mēnešiem, ja visi ģimenes locekļi nav darbaspējīgi (pensijas un sociālo pabalstu saņēmēji).

3.5. Pabalstu personai (ģimenei) var piešķirt, ja:

3.5.1. tai nepieder īpašums, kuru var izmantot ienākumu gūšanai;

3.5.2. tā neatrodas pilnā valsts vai pašvaldības apgādībā;

3.5.3. tā nav noslēgusi uztura līgumu;

3.5.4. tai nepieder naudas līdzekļu uzkrājumi kredītiestādēs (par naudas uzkrājumiem nav uzskatāmi bezskaidras naudas uzkrājumi algas, sociālās apdrošināšanas izmaksu vai valsts pabalstu izmaksu kontos kredītiestādēs, kas nepārsniedz trīskāršu deklarācijā norādīto algas, pensijas vai valsts pabalsta apmēru).

3.5.5. tai nav parādsaistību (par parādsaistībām nav uzskatāmi studiju un studējošo kredīti un kredīti mājokļa pielāgošanai invalīdiem, kā arī parāds par dzīvokļa īri, apsaimniekošanas izdevumiem un komunālajiem pakalpojumiem);

3.5.6. tai nepieder vērtspapīri (izņemot privātzācījas un kompensācijas sertifikātus);

3.5.7. tā nav izsniegusi aizdevumu.

IV Dzīvokļa pabalsts.

4.1. Tiesības saņemt dzīvokļa pabalstu ir personai (turpmāk - palīdzības pieprasītājs), kurai piešķirts trūcīgas personas vai kuras ģimenei piešķirts trūcīgas ģimenes statuss, kā arī personām, kuras ģimenē ir tikai pensionāri un/vai invalīdi un ģimenēm, kurās ir bērni-invalīdi vai personām, kuras ģimenē visi ģimenes locekļi nav darba spējīgi, kuru ienākumi uz katru ģimenes locekli nepārsniedz **Ls 120,00 mēnesī.**

4.2. Dzīvokļa pabalstu palīdzības pieprasītājam piešķir vienu reizi gadā.

4.3. Dzīvokļa pabalstu nepiešķir, ja:

4.3.1. izbeigts attiecīgais īres vai apsaimniekošanas līgums;

4.3.2. pabalsta pieprasītājs sniedzis nepatiesas ziņas;

4.3.3. dzīvoklis ir izīrēts citai personai, ar kuru dzīvokļa apsaimniekotājam nav noslēgts līgums par šī dzīvokļa izīrēšanu;

4.3.4. netiek veikti līdzdarbības pasākumi.

4.4. Kritēriji Dzīvokļa pabalsta apmēra noteikšanai dzīvokļos ar centrālo apkuri:

4.4.1. pabalsta lielums dzīvokļos, kur dzīvo viena persona, - 60 % apmērā no valstī noteiktās minimālās darba algas;

4.4.2. pabalsta lielums dzīvokļos, kur dzīvo divas un vairāk personas - 40 % apmērā no valstī noteiktās minimālās darba algas uz katru personu.

4.5. Kritēriji Dzīvokļa pabalsta apmēra noteikšanai kurināmā iegādei individuālās (lokālās) apkures nodrošināšanai dzīvoklī (mājoklī):

4.5.1. pabalsts tiek piešķirts ne mazāk par 65 % no valstī noteiktās minimālās darba algas;

4.5.2. pabalstu piešķir personai, kuras ģimenes locekļiem ir kopēji izdevumi par uzturu un kuras mitinās vienā dzīvoklī (mājoklī).

4.6. Ja personai (ģimenei) ir parāds par īri vai pamatpakalpojumiem, Dzīvokļa pabalstu var pārskaitīt mājas apsaimniekotājam vai pakalpojuma sniedzējam, parāda summas segšanai.

4.7. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu pieņem desmit darba dienu laikā no visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas dienas.

V Pabalsts skolēnu ēdināšanas**izdevumu apmaksai.**

5.1. Tiesības saņemt pabalstu ēdināšanas izdevumu apmaksai (turpmāk tekstā - brīvpusdienas) ir:

5.1.1. Līvānu novada pamata dzīvesvietu deklarējošo personu (ģimeņu), kuras atbilst trūcīgas ģimenes statusam, bērniem un bērniem, kuri nodoti aizbildnībā, un kuri mācās vispārīgizglītojošās skolās.

5.1.2. Līvānu novada skolu 1.- 4. klašu skolēniem un 5-gadīgajiem un 6-gadīgajiem bērniem, kuri apgūst obligāto sagatavošanas pamatizglītību Līvānu novada skolās un pirmsskolas izglītības iestādēs.

5.2. Brīvpusdienas piešķir par katru mācību gada pusgadu līdz mācību pusgada beigām.

5.3. Brīvpusdienām piešķirtie līdzekļi tiek pārskaitīti pakalpojumu sniedzējam, kas realizē ēdināšanu katrā konkrētā skolā, saskaņā ar pakalpojumu sniedzēja rēķinu un pakalpojumu saņēmēju (skolēnu) sarakstu.

VI Pabalsts mācību līdzekļu**iegādei skolēniem.**

6.1. Tiesības saņemt pabalstu mācību līdzekļu iegādei ir Līvānu novada pamata dzīvesvietu deklarējošām personām (ģimenēm), kurām ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss, ja nepilngadīgie bērni apmeklē vispārīgizglītojošās izglītības iestādes vai profesionālās izglītības iestādes.

6.2. Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs vienam bērnam ir 20% no piešķiršanas brīdī spēkā esošās minimālās darba algas valstī.

(Turpinājums 6. lpp.)

(Sākums 5. lpp.)

6.3. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu pieņem piecu darba dienu laikā no visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas dienas.

VII Pabalsts audžuģimenēm.

7.1. Pabalstu audžuģimenēm bērna uzturam **Ls 60,00 apmērā**, apģērba un mīkstā inventāra iegādei **Ls 40,00 apmērā** piešķir personai, kuras ģimene Ministru kabineta noteiktajā kārtībā ieguvusi audžuģimenes statusu, un kurai saskaņā ar bāriņtiesas lēmumu un pašvaldības un audžuģimenes noslēgto līgumu, audzināšanā nodots bērns uz laiku, kas ilgāks par 1 mēnesi.

7.2. Personai, kas noslēgusi līgumu ar pašvaldību, ir tiesības saņemt audžuģimenes pabalstu no dienas, kad bērns nodots aprūpē audžuģimenē.

7.3. Ja bērnu nodod audžuģimenē uz laiku, kas mazāks par vienu mēnesi, pabalsta apmēru nosaka proporcionāli dienu skaitam, par pamatu ņemot pabalstu **Ls 100,00 mēnesī**.

7.4. Pabalsta izmaksu pārtrauc, kad izbeidzas līgumā noteiktais termiņš, kā arī tad, ja bērna uzturēšanās audžuģimenē tiek izbeigta pirms termiņa.

VIII Pabalsts veselības aprūpei.

8.1. Pabalsts veselības aprūpei tiek piešķirts sekojošu medicīnisko pakalpojumu izdevumu apmaksai:

8.1.1. veselības apdrošināšanas polišu iegādei;

8.1.2. ārstēšanai no atkarības;

8.1.3. ārstu izrakstīto medikamentu daļējai apmaksai;

8.1.4. par uzturēšanos ārstniecības iestādes stacionārā.

8.1.5. par psihologa konsultācijām.

8.2. Tiesības saņemt pabalstus veselības aprūpei ir Līvānu novada pamata dzīvesvietu deklarējušām personām, kuras atzītas par trūcīgām; personām, kuras ģimenē ir tikai pensionāri un/vai invalīdi un ģimenēm, kurās ir bērni-invalīdi vai personām, kuras ģimenē visi ģimenes locekļi nav darba spējīgi, kuru ienākumi uz katru ģimenes locekli nepārsniedz **Ls 120,00 mēnesī**.

8.3. Pabalstu veselības apdrošināšanas polišu iegādei piešķir 50% apmērā no izlietotās summas, nepārsniedzot **Ls 40,00**.

8.4. Pabalstu ārstēšanai no atkarības **līdz Ls 70,00** piešķir izvērtējot klienta līdzdalības iespējas.

8.5. Pabalstu ārstu izrakstīto medikamentu daļējai apmaksai piešķir **ne vairāk kā Ls 20,00** vienai personai **mēnesī**.

8.6. Pabalstu par uzturēšanos ārstniecības iestādes stacionārā piešķir 50% apmērā no samaksātās summas, bet **ne vairāk kā Ls 45,00 gadā**.

8.7. Lēmumu par pabalstu veselības aprūpes izdevumu apmaksai pieņem, izvērtējot visus personas (ģimenes) ienākumus, ne vēlāk kā desmit darba dienu laikā no dienas, kad iesniegti visi izvērtēšanai nepieciešamie dokumenti.

8.8. Pabalstu par psihologa konsultācijām **līdz Ls 80,00 gadā**.

IX Pabalsts bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem

9.1. Bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam tiek izmaksāti pabalsti Ministru kabineta noteiktajā kārtībā.

9.2. Bērnam, kurš ievietots internātskolā un kuram nav iecelts aizbildnis, katru mēnesi tiek izmaksāts pabalsts personiskiem izdevumiem 20 procentu apmērā no valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta, tos pārskaitot uz internātskolas norādīto kontu, saskaņā ar noslēgto līgumu starp internātskolu un pašvaldību.

9.3. Bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam, kurš sasniedzis pilngadību, tiek izmaksāti sekojoši pabalsti:

9.3.1. vienreizējs pabalsts patstāvīgas dzīves uzsākšanai divu sociālā nodrošinājuma pabalstu apmērā;

9.3.2. vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra iegādei **Ls 175 apmērā** vai tiek izsniegti sadzīves priekšmeti un mīktais inventārs;

9.3.3. ikmēneša pabalsts izdevumiem sociālā nodrošinājuma pabalsta apmērā, ja bērns nepārtraukti turpina sekmīgi mācības vispārējās vidējās vai profesionālās izglītības iestādē, kā arī nav stājies laulībā.

9.4. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu pieņem piecu darba dienu laikā no visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas dienas.

X Pabalsts no ieslodzījuma atbrīvotām personām

10.1. Tiesības saņemt pabalstu ir personām, kuru deklarētā dzīves vieta pirms ieslodzījuma bija Līvānu novadā.

10.2. Lai saņemtu pabalstu, pabalsta pieprasītājam sociālajā dienestā jāuzrāda pase un jāiesniedz:

9.2.1. iesniegums;

9.2.2. ieslodzījuma vietas institūcijas izdotās izziņas par atbrīvošanu kopija (uzrādot oriģinālu).

10.3. Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs ir **Ls 25**;

10.4. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu pieņem un pabalstu izmaksā piecu darba dienu laikā.

XI Apbedīšanas pabalsts

11.1. Apbedīšanas pabalstu piešķir personai, kura apņēmusies veikt personas, kuras deklarētā dzīves vieta pirms miršanas bija Līvānu novads, apbedīšanu, neizvērtējot pieteicēja ienākumus.

11.2. Apbedīšanas pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs ir **Ls 80,00**.

11.3. Gadījumā, ja valsts sociālais pabalsts - apbedīšanas pabalsts nepienākas, tad papildus 11.2. punktā norādītajam pabalstam izmaksā pabalstu **Ls 60,00 apmērā**.

11.4. Apbedīšanas pabalsts jāpieprasa divu mēnešu laikā no miršanas izziņas izsniegšanas brīža.

11.5. Lai saņemtu apbedīšanas pabalstu, personai, kura apņēmusies veikt mirušās personas apbedīšanu, sociālajā dienestā jāiesniedz:

11.5.1. iesniegums ar apliecinājumu, ka persona apņemas veikt mirušās personas apbedīšanu;

11.5.2. miršanas apliecības kopija (uzrādot oriģinālu);

11.5.3. izziņa par mirušā pēdējo dzīves vietu.

11.6. Ja mirušai personai nav piederīgo, kas veiku apbedīšanu, vai viņi atsakās to darīt, apbedīšanu veic Līvānu pašvaldība saskaņā ar pakalpojuma sniedzēja iesniegto rēķinu.

11.7. Lēmumu par apbedīšanas pabalsta piešķiršanu pieņem, un pabalstu izmaksā piecu darba dienu laikā Līvānu novada domes kasē vai Turku pagasta vai Rožupes pagasta norēķinu kasēs.

XII Pabalsts personai (ģimenei) nonākušai ārkārtas situācijā.

12.1. Sociālajam dienestam ir tiesības piešķirt vienreizēju pabalstu ārkārtas situācijā (stihiskas nelaimes, ugunsgrēks, plūdi u.c. gadījumos) nonākušai personai, neizvērtējot personas (ģimenes) ienākumus, ja stihiskas nelaimes vai iepriekš neparedzamu apstākļu dēļ tā nespēj apmierināt savas pamatvajadzības.

12.2. Pabalsts ir vienreizējs un tā apmērs **nav lielāks par divu valstī noteikto minimālo darba algu apmēru**.

12.3. Pēc ārkārtas apstākļu un esošās situācijas izvērtēšanas lēmumu par pabalsta piešķiršanu pieņem sociālā dienesta vadītāja.

XIII Ierobežojumi pabalsta saņemšanai

13.1. Pabalstu nepiešķir pilnībā vai daļēji, ja persona neievēro un nepilda Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 7. nodaļā noteiktos klientu pienākumus.

13.2. Sociālais dienests var atteikt piešķirt pabalstu, ja:

13.2.1. persona vai tās ģimenes locekļi atkārtoti atsakās no līdzdarības savas sociālās situācijas uzlabošanā (atsakās no medicīniskās izmeklēšanas, ārstēšanas u.c. pasākumiem);

13.2.2. persona vai tās ģimenes locekļi atsakās piedalīties līdzdarības pasākumos;

13.2.3. persona vai tās ģimenes locekļi atsakās iesniegt ienākumus apliecinājošus dokumentus;

13.2.4. persona vai tās ģimenes locekļi sniedz nepatiesas ziņas;

13.2.5. darbspējīga persona kā darba meklētājs nav reģistrējies Nodarbinātības Valsts aģentūrā;

13.2.6. darbspējīgi ģimenes locekļi neizmanto iespēju izaudzēt pārtiku piemājas dārziņā vai mazdārziņā, kas ir to lietošanā;

13.2.7. personai vai tās ģimenes locekļiem ir īpašumi, no kuriem var gūt papildus ienākumus.

13.2.8. persona nav pildījusi iepriekš noslēgto vienošanos un/vai pabalsts ir izlietots pretēji norādītajam mērķim.

XIV Lēmumu paziņošanas, apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtība

14.1. Ja pilnībā tiek apmierināts pabalsta pieprasījums pēc sociālās palīdzības, Sociālais dienests informē sociālās palīdzības pieprasītāju par piešķirtās sociālās palīdzības apjomu. Ja netiek apmierināts pabalsta pieprasītāja sociālās palīdzības prasījuma apjoms vai sociālā palīdzība tiek atteikta, pabalsta pieprasītājs par to tiek informēts rakstiskā veidā, norādot pamatojumu un lēmuma apstrīdēšanas kārtību un laiku.

14.2. Sociālā dienesta pieņemtu lēmumu var apstrīdēt Līvānu novada domē, Līvānu novada pašvaldības nolikumā noteiktā kārtībā.

14.3. Ja sociālās palīdzības pieprasītājs nav apmierināts ar Līvānu novada domes lēmumu, tas ir tiesīgs pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Antonijas ielā 6, Rīgā.

XV Pārējie noteikumi

15.1. Ar šo saistošo noteikumu stāšanās spēkā zaudē spēku ar Līvānu novada domes 2006. gada 25. maija sēdes protokola lēmumu Nr. 11-12 apstiprinātie saistošie noteikumi Nr. 7 «Par sociālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā» un ar 2006. gada 7. augusta ārkārtas sēdes protokola lēmumu Nr. 16-2 apstiprinātie saistošie noteikumi Nr. 9, 2006. gada 19. decembra sēdes protokola lēmumu Nr. 24-1 apstiprinātie saistošie noteikumi Nr. 15, 2007. gada 31. maija sēdes protokola lēmumu Nr. 9-10 apstiprinātie saistošie noteikumi Nr. 7 par grozījumiem saistošajos noteikumos.

15.2. Šo saistošo noteikumu izpildi kontrolē Līvānu novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja.

15.3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publikācijas Līvānu novada bezmaksas informatīvajā izdevumā «Līvānu Novada Vēstis».

Līvānu novada domes priekšsēdētājs

A. Vaivods

Jaunsilavas pamatskolas ziņas

● «Sveiks, 2007./2008. mācību gads!» - tā Jaunsilavas pamatskolā 3. septembra rītā teica 109 1. - 9. klašu skolēni un 52 četru pirmsskolas grupu audzēkņi. Viņiem piebalsoja 19 pedagogi un 15 tehniskie darbinieki. Kopā esam gatavi 9 mēnešus ilgam ceļam zinību labirintos.

Šo ceļu šogad sākam, skolā ienākot pa jaunās piebūves plašo vestibulu un izmantojot ērtās garderobes. Paldies Līvānu novada domei par gādību! Skolotāju istaba radusi jaunu mājvietu, un vēstures kabinets samainījis vietām ar mūzikas kabinetu. Mazajā foajē pie ķīmijas kabineta priecē košais flīžu segums, bet sporta ģērbtuvēs ikvienu skolēnu sagaida vēl viens pārsteigums - jauni sporta apģērbi skapīši, par kuriem esam pateicīgi 9. Saeimas deputātam, līvānietim Jānim Klauža kungam.

● Sešas reizes septembrī lielākā daļa skolēnu: 76 pamatskolas un 14 5-6 gadīgo grupu bērni atsaucīgi izmantoja iespēju bez maksas noklausīties lekciju un apmeklēt zobu higiēnisti Preiļu privātpoliklīnikā «Lāzers». Paldies sakām Ainaī Kravales kundzei par šo dāsno piedāvājumu un bērnu vecākiem par finansālo atbalstu.

● Kā turpinājums pavasarī noti-

kušajam Eiropas Komisijas konkursam «50 puķes Eiropai» pienāca ielūgums vizuālās mākslas skolotājai Līgai Slicai un 4 zīmētājiem - Elīnai Čakšai, Egijai Jēkabsonei, Zandai Jēkabsonei un Rolandam Ancānam. 20. septembrī Rīgā viņi piedalījās pasākumā «ES māja atver durvis». Savukārt vasarā mūsu skolniece Loreta Dzjadzina saņēma vēstuli no Brišeles ar kādas rietumvalsts Eiropas parlamenta deputātes personīgo pateicību par dalību zīmējumu konkursā «50 puķes Eiropai».

● Veselīgam un kustīgam dzīvesveidam laikā no 16 līdz 22. septembrim visus rosināja Mobilitātes nedēļa. Nedēļu ceļu uz skolu ar velosipēdu veica 5 izturīgākie riteņbraucēji: Toms Romanovskis, Andrejs Radionovs, Oskars Baltmanis, Dāniels Ancāns, Kristīne Daugaviete. Viņi balvā saņēma T - krekliņus. Atstarotājus kā pateicību par atsaucību anketu aizpildīšanā saņēma 65 5. - 9. klašu skolēni. Iespēju Līvānos nokārtot velosipēdistu tiesības izmantoja Elīna Čakša.

● 1. oktobris - Starptautiskā Mūzikas diena. Svinību zālē notika dziesmu duelis starp skolotāju un skolēnu komandām.

● 2. oktobrī direktores vietniece

izglītības jomā Marija Bronka devās uz Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas rīkotā konkursa «Mūsu Skolotājs» noslēguma pasākumu. Skolēnu mīlestības apliecinājuma godpilnā balvai viņu izvirzīja audzināmā klase, kuri nu jau mācās citās skolās. No 131 balvas pretendenta to iegūt izdevās tikai 26. Pēc atgriešanās no Rīgas skolotāju no sirds sveica visa kuplā skolas saime. Pārsteiguma dāvanu skolotājai šajā dienā sagādāja mūsu krosisti: Jānis Barkāns, Kristaps Māsāns, Rolands Ancāns, Airisa Oļšauska, Margrieta Cvetkova, Karīna Krupko, kuri izcīnīja 1. vietu Preiļu rajonā.

● Par uzvaru konkursā «Ja es būtu zinātnieks» uz Helsinku muzeju «Heurika» devās 5. klases skolēns Kristiāns Slics un 7. klases skolniece Marta Markote. Vairāk par šo notikumu var izlasīt un apskatīt www.izm.gov.lv

● 8.oktobrī skolotājas Gunta Švirksa un Ineta Bivbāne un 9.klases skolēns Genādijs Havrovs, kā arī skolas vadība piedalījās ikgadējā Draudzīgā aicinājuma konkursa balvas pasniegšanā Latvijas Nacionālajā operā. Galvaspilsētā mūsu delegācijai pievienojās nu jau mūsu bijušais skolēns Kārlis Malceņiņš, tagad Rīgas 1. Valsts ģimnāzijas audzēknis. Minēto skolēnu un skolotāju

sasniegumi valsts olimpiādēs šogad mājās Cerību balvā - Stikla kalnā. Konkursa 8 gadu pastāvēšanas laikā mūsu skola ir ieguvusi 5 balvas: 1. un 2.vietas 2 Pūces, Globusu un nu jau otro Stikla kalnu.

● Ar mūsu skolas pieredzi starptautisko projektu izstrādē iepazinās Preiļu 1.pamatskolas svešvalodu skolotājas, kuras 11.oktobrī apmeklēja angļu valodas stundas 5. un 7. klasē,

● Šogad ir atbalstīts skolotājas Sarmītes Ancānes izstrādātais projekts. Rit prezentācijas materiālu gatavošana tikšanās pasākumam Somijā, kur ieradīsies arī sadarbības partneri no Lielbritānijas, Vācijas un Austrijas.

● Latvijā rīkotā skolēnu eseju konkursa «Es un Skolotājs» 51 apbalvoto dalībnieku vidū ir arī Jaunsilavas pamatskolas absolvente Jekaterina Kirilova. Pavisam tika iesūtīti 355 darbi. Šogad Katja ir Līvānu 1. vidusskolas skolniece. Viņas balva - ielūgums uz konferenci Rīgā «Bērniem draudzīga skola» un 3 dienu piedzīvojumu un atpūtas nometne Jaunpils pilī kopā ar citiem uzvarētājiem. Priecājamies visi!

Janīna Usāre,
Jaunsilavas pamatskolas direktore

Projekta «Velomaršrutu tīkla attīstīšana Baltijas ezeru zemē» ietvaros ierīkots rotaļu laukums pussalā pie mākslas un amatniecības centra - kopumā novadā izveidotas jau 4 velotūristu atpūtas vietas. Nākošais rotaļu laukums plānots zaļajā zonā Sporta ielas mikrorajonā. Brīvdienās šo laukumu apmeklē daudz ģimeņu ar bērniem - kamēr mazie rotaļājas, vecāki apmet romantisku loku kur sakoito Dubnas krastu un pie Daugavas nokāpj līdz pontonu laipai. Būsim sava novada patrioti - nelauzīsim un nedemolēsim, bet priecāsimies un saudzēsim!



Divi stipendiāti jau strādā Līvānos. Atbalstītāju skaits aug.

Jau ceturto gadu Līvānu novada dome un uzņēmēji piešķir stipendijas jauniešu studijām augstskolās. Šo gadu laikā 15 jauniešu izglītībā ieguldīti 14 800 latu.

Šogad stipendijas 1125 latu apmērā gadā katrs saņems četri Līvānu novada jaunieši. Rīgas Stradiņa universitātes Rehabilitācijas fakultātes 2. kursa students, Līvānu vakara (maiņu) vidusskolas absolvents Jānis Sondors, kurš apgūst fizioterapeita specialitāti. Daugavpils universitātes Izglītības un vadības fakultātes 3. kursa studente Svetlanai Kirilova, topošā pirmsskolas skolotāja. Latvijas Lauksaimniecības universitātes Meža fakultātes 1. kursa students Gatis Pločiņš, kurš iegūst kokapstrādes inženiera kvalifikāciju. Rīgas Ekonomikas augstskolas 2. kursa studente, topošā ekonomiste Agita Jančevska.

Stipendiju apliecinājumu svinīga pasniegšana valsts svētku pasākumā 16. novembrī plkst. 18.00 Līvānu 1. vidusskolas zālē.

Palīdzīgu roku jauniešiem šogad snieguši jau četri stipendiju devēji: SIA «Z-Light» (Daumants Pfarods), SIA «Līvānu kūdras fabrika» (Pēteris Romanovskis), SIA «Adugs» (Jāzeps Zukuls), Saeimas deputāts Jānis Klaužs. Stipendiāti un Līvānu pašvaldība pateicas viņiem par atbalstu!

Aicinām uzņēmējus atbalstīt talantīgus un mērķtiecīgus jauniešus ar ierobežotām finansiālām iespējām - jūs ieguldīsiet reputācijā un iegūsiet valsts nodokļu atlaides!

Domes ziedojumu konti (norāde «Stipendijām»):

AS «BALTIC TRUST BANK» Līvānu filiāle
BATRLV2X003
Konts: LV32BATR005N201723902

LATVIJAS UNIBANKA
Preiļu filiāle UNLAL2X
Konts: LV07UNLA0050002173040

Sīkāka informācija domes 306. kabinetā vai pa tālruni 29492184 (stipendiju komisijas sekretāre G.Kraukle)

Vidusskolēni un studenti!

Nākot pretim jauniešiem, ir mainīti stipendiju piešķiršanas kritēriji, tāpēc arī tu nākamgad vari pretendēt uz šo iespēju, ja tava vidējā atzīme ir vismaz 7 balles un iegūti A,B vai C līmeņa sertifikāti.

Ja esi īsts patriots un vēlies atgriezties Līvānos, tu vari saņemt stipendiju kaut visus studiju gadus un nebēdāt par atdošanu. Tev tā tiks dzēsta!

Vairāk info: www.livani.lv

RNS-D/Līvāni – pirmās uzvaras kaldinātas

19. oktobrī Latvijas Basketbola līgas 2. divīzijas spēlē «RNS-D/Līvāni» savā laukumā ar 87:79 pārspēja Jelgavas «Zemgali». Komandas galvenais treneris ir Mareks Bajārs.

Latvijas basketbola čempionāta otro spēli Līvānos komanda uzsāka ar lielu degsmi un jau pirmajās piecās minūtēs izvirzījās vadībā ar 7 punktiem. Jelgavas basketbolistiem līdz ceturtdaļas beigām izdevās panākt laukuma saimniekus 23:22. Otrā ceturtdaļā jau no pirmajām minūtēm, kad rezultāts ātri vien bija 27:27, izvērtās par nopietnu komandu spēkošanos. Asas cīņas zem mājiniķu un «Zemgale» groziem, kas bieži noslēdzās ar piezīmēm un soda metieniem. Ceturtdaļas vidū «eksbars» Oskars Kalniņš ar precīzu trīspunktnieku «RNS-D/Līvāni» izvirzīja vadībā. Turpmākajās divās minūtēs mājiniķu basketbolisti nodemonstrēja teicamu saspēli un precizitāti 37:29. Jelgavas komandas neprecīzie metieni uzbrukumos un pat soda metienos, «RNS-D/Līvāni» spēlētājiem ļāva noturēt vadību un pirmo puslaiku pabeigt ar 10 punktu pārsvaru - 44:33. Arī pēc pārtraukuma Jelgavas basketbolistiem laukuma saimnieki neļāva tā īsti spēli saasināt. Trešās ceturtdaļas beigās «RNS-D/Līvāni», izpildot precīzus soda metienus, ieguva lielāko spēles pārsvaru 68:54. Lai gan pēdējā ceturtdaļā «Zemgale» prata nedaudz

Basketbola kluba «RNS-D/Līvāni» spēļu saraksts (LBL 2. divīzija)

Datums	Diena	Laiks	Mājiniķi	Viesi	Vieta
29. oktobris	pirmidiena	19.30	LIU	Līvāni	Rīdzene
3. novembris	sestdiena	14.00	Līvāni	Saldus	Līvāni
9. novembris	piektdiena	19.45	ASK/Jun.	Līvāni	OSC
15. novembris	ceturtdiena	19.30	Līvāni	VA	Līvāni
17. novembris	sestdiena	14.00	Līvāni	Roja	Līvāni
22. novembris	ceturtdiena	19.30	Jūrmala	Līvāni	Jūrmala
24. novembris	sestdiena	13.00	Līvāni	TU	Arēna Rīga
28. novembris	trešdiena	19.00	Zemgale	Līvāni	Jelgava
30. novembris	piektdiena	19.30	Cēsis	Līvāni	Cēsis
6. decembris	ceturtdiena	19.30	Līvāni	Cēsis	Līvāni
13. decembris	ceturtdiena	19.30	Līvāni	ASK/Jun.	Līvāni
15. decembris	sestdiena	17.00	Saldus	Līvāni	Saldus
16. decembris	svētdiena	16.00	VA	Līvāni	Ventspils

samazināt savu punktu deficītu, pacīnīties par uzvaru komandai nebija pa spēkam. Līdz ar to «RNS-D/Līvāni» ierakstīja turnīra tabulā pirmo panākumu 87:79. Līvānu komandā rezultatīvākais bija Gargažins ar 24 punktiem, bet Jelgavas basketbolistu vidū izcēlās Raiskums - iegūti 41 punkts. 23. oktobrī Rojā RNS-D/Līvāni izcīnīja otro uzvaru ar 73:61.

Arimanda Rode

Sporta skolā - iespējas katram

Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolas direktore Sandra Smilškalne informē, ka šajā mācību gadā skola tikusi pie jauna sporta inventāra - basketbola bumbas, stafešu kociņiem, pludmales volejbola komplekta, treniņu šķēpiem, rezultātu rādītāja, kombinētā buka, vingrošanas paklājiem un treneru stratēģiskā dēlīša. Tas viss par Ls

1600,16 iegādāts par Rotari kluba ziedojumu. Par domes finansējumu vasarā rīkota sporta nometne Pāvilostā, kas izmaksāja Ls 2453 (ēdināšana, naktsmītnes, transports ekskursijai uz Ventspili) vecāku dalības maksa Ls 1200 tika izlietota transporta izdevumu segšanai. Šogad skolā darbu uzsākusi izglītības metodiķe Iveta Isajeva.

Latgales mākslas un amatniecības centrs aicina visas adītājas adīt cimdus Ziemassvētku izstādei «Katrā cimdū pāri dvēselīte». Noaditos cimdus lūdzam nest uz Latgales mākslas un amatniecības centru līdz 5. decembrim. Lai krāsainie dzijas dzīpari veido siltus, miļus cimdū pārus!
Cerībā uz sadarbību,
Jūsu amatniecības centrs!
Tālrunis uzziņām: 5381855

Jaunums!

Maxi konts

6%* gadā



Māris Olte, Parex bankas klients

Mums ir iespēja ietaupīt ik uz soļa.
Uzkrāj ietaupīto Maxi kontā.

Ir pienācis laiks pārmaiņām!

Uzkrājot naudu Parex bankā, tu nodrošini sev stabilāku rītdienu. Jaunais Parex bankas Maxi konts sniedz iespēju uzkrāt izdevīgāk – ar 6%* peļņu gadā un 100% kontroli pār savu naudu.



* Gada procentu likme privātpersonām LVL.

Uzzini, kā nauda aug ātrāk:
Līvānu klientu apkalpošanas centrs, Rīgas ielā 112
6 534 2312, 6 701 0000 vai www.parex.lv



Sports

Starp pasaules senioriem – Līvāniem bronza

Itālijas pilsētā Ričionē 4.-15. septembrī notika XVII Pasaules čempionāts vieglatlētikā veterāniem. Pagājušā gada Eiropas čempionāta sudraba medaļniece tāllēkšanā Leontīne Vītola Līvāniem izcīnīja bronzu tāllēkšanā grupā 65+. Leontīnei paveicās fantastisks rezultāts - 3 m 86 cm.

Latvijas komandai izdevās izcīnīt sešpadsmit medaļas, 5 no tām zelta, 9 - sudraba, 2 - bronzas, kas ļāva ierindoties 26. vietā. Visas medaļas izcīnīja sievietes.

Valsts izlasē tika iekļauti septiņi līvānieši, kas, pateicoties saviem labvēļiem (Līvānu novada dome, SIA Līvānu kūdras fabrikai, SIA Līvānu biokīmiskajā rūpnīcā), šoferīša Aivara Cirša vadītajā busiņā nokļuva Ričionē. Mūsu sportistiem Pasaules čempionāts bija pirmais nopietnais pārbaudījums tik augsta līmeņa sacensībās. Rezultātu protokolos mūsu varējums atspoguļojās šādi: Leontīne Vītola - tāllēkšanā 65+ 3. v., Vladimirs Poļakovs - trīssolēkšana - 7. v., augstlēkšanā - 8. v., Jānis Māsāns - smaguma mešana - 7. v., lode - 12. v., Gunārs Mīkulis - 10 km soļošana - 19. v., komandu vērtējumā piektā vieta, 20 km soļošana (diskvalifikācija 18. km), Vija Māsāne - tāllēkšana - 18. v., Daiga Zvejniece - tāllēkšanā 22. v., trīssoli - 12. v., Māriete Vilcāne - tāllēkšanā 16. v., trīssoli - 10. v., Leontīne Vītola - 100 m - 15. v., 200 m - 10. v. Šājo jūras ūdeni un Itālijas saulaino laiku izbaudījām no sacensībām brīvā laikā. Apmeklējām San Marino un Florenci. Dalībnieku vecuma diapazons sniedzās no 35 gadiem līdz 99 gadiem vīriešiem un sievietēm no 35 gadiem līdz 94 gadiem.

Vissportiskākā iestāde – Līvānu novada dome

Skolotāju dienas priekšvakarā pilsētas stadionā risinājās Līvānu novada pašvaldības un izglītības iestāžu ikgadējās sporta spēles.

No 9 komandām vispirms tika noskaidroti individuālo sporta veidu uzvarētāji. Vadītāju divcīņā uzvarēja - Valentīna Poikāne (bērnu un jauniešu centrs) un Aleksejs Šubņikovs (Līvānu 1.v-sk.), švammes mešanā - Zanda Spūle-Vilcāne (Rudzātu speciālā internātskola) un Jānis Ernsts (Līvānu 1.v-sk.), kastīngā - Elita Kuzmina (Līvānu novada dome) un Viktors Piļščikovs (Līvānu 2.v-sk.), kanu nešanā - Māriete Vilcāne (Līvānu novada dome) un Valdis Batarāgs (Rožupes pamatskola), velo veiklības braucienā - Iveta Dobeļe un Andris Kundziņš (abi Līvānu novada dome), šautriņu mešanā - Vija Māsāne (Jaunsilavas pamatskola) un Andris Kundziņš (Līvānu novada dome), karstajā šāvienā Anita Svence (apvienotā vakara vidusskola un bērnu un jaunatnes sporta skola).

Komandu sporta veidos: basketbola metienos veiksmīgākie izrādījās Iveta Isajeva un Edgars Cīmars no apvienotās vakara vidusskolas un bērnu un jaunatnes sporta skolas komandas, olu karos - Jānis Ernsts un Gundars Kucenčēirs no Līvānu 1.v-sk., šautriņu mešanā - Tatjana Piskunova, Žana Lukašenkova, Uldis Mališevs un Aleksandrs Piskunovs no Līvānu 2.v-sk., aklaļā volejbolā - Renāte Šmukste, Solvita Ziemeļe, Inga Jermacāne un Māriete Vilcāne no Līvānu novada domes.

Absolūtāajā vērtējumā uzvarēja Līvānu novada dome (15 punkti), 2. v. izcīnīja Līvānu 1.v-sk. (28 punkti), 3. v. - apvienotā komanda vakara vidusskola un bērnu un jaunatnes sporta skola (28 punkti), 4. v. - Līvānu 2.v-sk. (29 punkti), 5. v. - Rožupes pamatskola (32 punkti), 6. v. - Jaunsilavas pamatskola (35 punkti), 7. v. - bērnu dārzs «Rūķīši» (40 punkti), 8. v. - Rudzātu speciālā internātskola (43 punkti), 9. v. - bērnu un jauniešu centrs (44 punkti).

Nākošajā gadā sportotājus uzņems Rožupes pamatskola un direktore Gunta Jaudzema.

Līvānu novada domes sporta un masu pasākumu organizatore Māriete Vilcāne

Jauno dīdžeju konkurss

18.oktobrī Līvānu bērnu un jauniešu centrs rīkoja ceturto jauno dīdžeju konkursu «Dj Līvāni 2007».

Dīdžeja talantu un stilu demonstrēja 9 puīši divās vecuma grupās: jaunākajā grupā (14 - 17 gadi) - Māris Graudiņš (Dj Maaren), Raivis Lazdāns (Dj Rai - TB), Jurijs Volkovs (Dj Melkiy), Staņislavs Vitvickis (Dj ExteRic) un Jurijs Krukovs (Dj JeeKaY); vecākajā grupā (18 - 23 gadi) - Artūrs Poikāns (Dj Archy), Vitālijs Sulainis (Dj Lunatik), Ņikita Bļinovs (Dj Duh) un Aleksandrs Bogdanovs (Dj 2man).

Jaunākajā grupā par titulēto dīdžeju kļuva Dj Maaren (Māris Graudiņš), vecākajā grupā Dj Archy (Artūrs Poikāns), kurš ieguva galveno «Dj Līvāni 2007» nomināciju. Publikas simpātiju balvu saņēma Dj ExteRic (Staņislavs Vitvickis). Paldies firmām «Adugs», «Minox», SIA «RIMA M», SIA «MS TRANSPORTĒ», SIA «REISAN» un Preiļu mūzikas klubam «Mango».

Daina Kursīte, LBJC metodiķe

Skeitparka sezonas noslēgums

Arī Līvānu novada jaunieši 26.oktobrī plkst. 15.00 līdz pl.19.00 aicināti piedalīties Daugavpils skeitparka sezonas noslēgumā. Varēs izmantot iespējas, ko sniedz labākais skeitparks Baltijā, un iegūt balvas 3 kategorijās - skate (minirampa), in-line, bmx (parks). Programmā 2 jaunu videofilmu pirmizrāde. Dalībniekus izklaidēs «Daugavpils dīdžeju skola». Reģistrācijas sākums no pl. 14.00, informācija pa tālruni 27009459. Var piedalīties katrs interesents!

Pateicības

Līvānu 1.vidusskola izsaka vissirsnīgāko pateicību par pārsteigumu un apsveikumu Skolotāju dienā Līvānu novada kultūras centram un personīgi Vinnijam Pūkam, Sivēnam, Ēzelītim un Trusim, kā arī veikalam Elvi par garšīgo sveicienu.

Vēlos izteikt pateicību Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecībai, priekšniekam, saimniecības daļai, darbiniekiem: Andrejam Patmalniekam, Svetlanai Pudovai, santehniķiem: Valdim, Valērijam un Ivanam. Šie cilvēki strādā ļoti kvalitatīvi, efektīvi un operatīvi, ir atsaucīgi un kulturāli. Liels paldies!

Līvānu iedzīvotāja Ludmila Jufimenoka

Tikai tad, kad saprotam, ka cilvēka dzīves vienīgā vērtība ir viņam atvēlētais laiks un dzīvība, mēs novērtējam to, ka mediķiem lielā mērā ir vara pār visdārgāko un visdrausmāko...

Mediķis - tā nav tikai atbildīga un grūta profesija, tā nav tikai laba izglītība, mediķis - tā ir īpašu cilvēku misija, aicinājums, piepildījums.

Mana tēva Adolfa Skudres piemiņas vārdā pateicos Līvānu slimnīcas Paliatīvās nodaļas vadītājam L. Troškovam un visam personālam par profesionalitāti, pašizliedzību un iekļautību.

Maija Kručiņa

Līvānu novada dome aicina uz TIKŠANOS AR IEDZĪVOTĀJIEM piektdien, 26. oktobrī plkst. 11.00

Līvānu inženiertehnoloģiju un inovāciju centrā, Domes ielā 3 Tikšanās ar Saeimas deputātu Jāni Klaužu, Līvānu novada domes vadību un deputātiem, Sociālā dienesta vadību, Līvānu policijas vadību.

LĪVĀNU INŽENIERTEHNOLOĢIJU UN INOVĀCIJU CENTRS

projekta «Līvānu biznesa inkubators - inovatīvās uzņēmējdarbības attīstībai» ietvaros aicina pieteikties apmācību kursiem: **PROJEKTU IZSTRĀDE UN VADĪBA** (plānotais apmācību sākums - 24. oktobris, 56 stundu apjomā) **BIZNESĀ PLĀNU IZSTRĀDE** (plānotais apmācību sākums - 27. oktobris, 56 stundu apjomā) Pieteikties līdz 31. oktobrim (6 5307804, e-pasts: zinaida@livani.lv vai personīgi Līvānu Inženiertehnoloģiju un inovāciju centrā, Domes ielā 3, 201. kab.)

Līvānu mākslas skolas izstāžu namā, Rīgas ielā 12

Amītras Bērziņas izstāde

"Stikla māksla un mākoņi gleznās".

Izstāde atvērta līdz 31. oktobrim no 10:00 - 18:00.

Brīvdienas: svētdiena, pirmdiena.

31. oktobrī 14:00 tikšanās ar mākslinieci Anitru Bērziņu un stikla meistardarbnīca mākslas skolas audzēkņiem.

Pasākums bezmaksas.

PĀRDOD:

✓ 3 ist. dzīv. Rīgas 30, 60 kv.m, 1.st. privat. saulains, pēc remonta 12 500 LVL, 29470317

✓ labu 3-ist. dzīvokli (63 m²) Līvānu centrā, Biedrības ielā 5, 1. stāvs, var izmantot arī kā biroju. Logiem sabīdāmi metāla aizsargslēgi, lodžijai stacionārs režģis. Cena Ls 16 065 (255 Ls/m²). Tel. 29122345 Jana.

✓ Duškabīni, 90 X 90 cm, pusapaļa, piemērota sēdēšanai, jauna (Itālija), komplektā, steidzami, lēti. Tālr. 29891415

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886
Izdevējs - Līvānu novada dome
Atbildīgā par izdevumu - sabiedrisko attiecību
speciāliste Ginta Kraukle

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales druka»
Tirāža latv. val. - 4000 eksemplāri
Tirāža krievu. val. - 1000 eksemplāri
Iespēsts SIA «Latgales druka»

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316
Tālr. 5307270, mob. t. 29492184.
e-pasts: ginta@livani.lv
Lasiet internetā: www.livani.lv